

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 89/2021
Processo de Licitação: 89/2021
Data do Processo: 17/08/2021

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 89/2021
- b) Licitação Nr.: 38/2021-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 14/10/2021
- e) Data da Adjudicação: 14/10/2021 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação Aquisição de mangueiras, conexões e materiais hidráulicos

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

CLARAO COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (9391)

43 Adaptador de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 32 x 1/2" - PN 16 - Marca: Senkron	Un	30,00	0,0000	11,70	351,00
47 Adaptador de Compressão Adaptador de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 20 x 1/2" - PN 16PP p/PEAD R.F. 20 x 1/2" - PN - Marca: Senkron	Un	30,00	0,0000	7,80	234,00
67 HIDRÔMETRO COM QUADRO - Marca: LAO	Un	100,00	0,0000	137,00	13.700,00
71 Braçadeira ½ - Marca: Thelmar	Un	150,00	0,0000	1,30	195,00
74 Tubo PVC Soldável -{32mm}- {p/ água}- {{ Mts. }} - Marca: Tubozan	Mts	2.000,00	0,0000	6,85	13.700,00
80 LUVA PVC 32mm - Marca: Tubozan	Un	100,00	0,0000	1,95	195,00
81 Luva PVC 40mm - Marca: Tubozan	Un	100,00	0,0000	3,20	320,00
83 Luva PVC 60mm - Marca: Tubozan	Un	100,00	0,0000	10,40	1.040,00
84 Redução 40mm p/ 32mm - Marca: Tubozan	Un	10,00	0,0000	2,50	25,00

Tenente Portela, 14 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 89/2021
Processo de Licitação: 89/2021
Data do Processo: 17/08/2021

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLARAO COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (9391)

85	REDUÇÃO 50x40 - Marca: Tubozan	Un	10,00	0,0000	3,90	39,00
86	Redução 60mm p/ 50mm - Marca: Tubozan	Un	10,00	0,0000	5,40	54,00
Total do Fornecedor:						29.853,00

HIDRELE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - (8524)

6	MANGUEIRA 3/8	Mts	10.000,00	0,0000	0,91	9.100,00
7	MANGUEIRA 1/2"	Mts	10.000,00	0,0000	0,98	9.800,00
8	CAIXA D ÁGUA FIBRA 20.000 Litros. C/ tampa. Dimensões Alt. 365 cm.	Un	5,00	0,0000	6.535,00	32.675,00
9	CAIXA D ÁGUA FIBRA 10.000 Litros. C/ tampa. Alt. 272cm.	Un	5,00	0,0000	3.585,00	17.925,00
10	Caixa de água em Fibra c/ tampa. Vol. 3.000L	Un	5,00	0,0000	1.249,00	6.245,00
11	CAIXA D ÁGUA FIBRA 2.000 Litros. C/ tampa	Un	5,00	0,0000	840,00	4.200,00
12	Caixa de água em Fibra c/ tampa. Vol. 1.000L	Un	10,00	0,0000	410,00	4.100,00
13	Caixa de água em Fibra c/ tampa. Vol. 500L	Un	30,00	0,0000	257,00	7.710,00
14	CAIXA D ÁGUA FIBRA 250 Litros. C/ tampa.	Un	50,00	0,0000	189,00	9.450,00
16	União de Compressão PP p/PEAD de Redução 40 x 32 mm - PN 16	Un	20,00	0,0000	31,70	634,00
17	União de Compressão PP p/PEAD de Redução 32 x 25 mm - PN16	Un	30,00	0,0000	23,30	699,00
18	União de Compressão PP p/PEAD de Redução 25 x 20 mm - PN 16	Un	50,00	0,0000	18,40	920,00
20	União de Compressão PP p/PEAD 40 mm - PN 16	Un	50,00	0,0000	27,40	1.370,00
21	União de Compressão PP p/PEAD 32 mm - PN 16	Un	50,00	0,0000	18,40	920,00
22	União de Compressão PP p/PEAD 25 mm - PN 16	Un	50,00	0,0000	15,40	770,00
23	União de Compressão PP p/PEAD 20 mm - PN 16	Un	100,00	0,0000	12,75	1.275,00
26	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL 32mm DE COMPREENSÃO PP p/ PEAD - PN 16	Un	20,00	0,0000	87,50	1.750,00
27	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL 25mm DE COMPREENSÃO PP p/ PEAD - PN 16	Un	50,00	0,0000	59,50	2.975,00

Tenente Portela, 14 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 89/2021
Processo de Licitação: 89/2021
Data do Processo: 17/08/2021

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HIDRELE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - (8524)

28	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL 20mm DE COMPREENSÃO PP p/ PEAD - PN 16	Un	50,00	0,0000	36,80	1.840,00
29	Tee de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 40 X 3/4" - PN 16	Un	50,00	0,0000	48,80	2.440,00
30	Tee de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 32 X 3/4" - PN 16	Un	50,00	0,0000	32,90	1.645,00
31	Tee de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 32 X 1/2" - PN 16	Un	50,00	0,0000	31,40	1.570,00
32	Tee de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 25 X 1/2" - PN 16	Un	50,00	0,0000	23,70	1.185,00
33	Tee de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 25 X 3/4" - PN 16	Un	50,00	0,0000	21,40	1.070,00
34	Tee de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 20 X 1/2" - PN 16	Un	50,00	0,0000	19,80	990,00
35	Tee de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 20 x 3/4" - PN 16	Un	50,00	0,0000	18,90	945,00
37	Tee de Compressão MACHO PP p/PEAD R.F. 32 X 3/4" - PN 16	Un	50,00	0,0000	32,40	1.620,00
39	Tee de Compressão MACHO PP p/PEAD R.F. 25 X 3/4" - PN 16	Un	50,00	0,0000	22,50	1.125,00
40	Tee de Compressão MACHO PP p/PEAD R.F. 25 X 1/2" - PN 16	Un	50,00	0,0000	21,90	1.095,00
41	Tee de Compressão MACHO PP p/PEAD R.F. 20 x 3/4" - PN 16	Un	50,00	0,0000	19,10	955,00
42	Tee de Compressão MACHO PP p/PEAD R.F. 20 X 1/2" - PN 16	Un	50,00	0,0000	17,90	895,00
48	Adaptador de Compressão MACHO PP p/PEAD R.M. 32 x 3/4" - PN 16	Un	30,00	0,0000	11,40	342,00
49	Adaptador de Compressão MACHO PP p/PEAD R.M. 25 X 3/4" - PN 16	Un	30,00	0,0000	8,70	261,00
50	Adaptador de Compressão MACHO PP p/PEAD R.M. 25 x 1/2" - PN 16	Un	30,00	0,0000	8,65	259,50
53	Tampão de Compressão PP p/PEAD 63 mm - PN 16	Un	30,00	0,0000	41,40	1.242,00
54	Tampão de Compressão PP p/PEAD 40 mm - PN 16	Un	30,00	0,0000	16,80	504,00
56	Tampão de Compressão PP p/PEAD 25 mm - PN 16	Un	30,00	0,0000	9,45	283,50
57	Tampão de Compressão PP p/PEAD 20 mm - PN 16	Un	30,00	0,0000	8,45	253,50
58	Colar de Tomada PP p/PEAD 63 X 3/4" c/Trava	Un	20,00	0,0000	24,40	488,00
60	Colar de Tomada PP p/PEAD 32 x 3/4" c/Trava	Un	20,00	0,0000	14,40	288,00
61	Colar de Tomada PP p/PEAD 32 x 1/2" c/Trava	Un	20,00	0,0000	14,45	289,00
62	Cotovelo 90° de Compressão PP p/PEAD 63 mm - PN 16	Un	10,00	0,0000	79,90	799,00

Tenente Portela, 14 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 89/2021
Processo de Licitação: 89/2021
Data do Processo: 17/08/2021

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HIDRELE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - (8524)

63	Cotovelo 90° de Compressão PP p/PEAD 40 mm - PN 16	Un	10,00	0,0000	36,90	369,00
64	Cotovelo 90° de Compressão PP p/PEAD 32 mm - PN 16	Un	10,00	0,0000	26,50	265,00
65	Cotovelo 90° de Compressão PP p/PEAD 25 mm - PN 16	Un	10,00	0,0000	16,40	164,00
66	Cotovelo 90° de Compressão PP p/PEAD 20 mm - PN 16	Un	10,00	0,0000	13,75	137,50
69	Emenda Mangueira Preta - {1/2"}- { Unid.}-	Un	150,00	0,0000	0,84	126,00
70	Braçadeira Latão/Aço -{3/8"}- {Unid.}-	Un	150,00	0,0000	1,41	211,50
72	Tubo PVC soldável rígido 20 mm	Mts	2.000,00	0,0000	2,95	5.900,00
73	Tubo PVC-{25mm}-{Soldável}-{L.Marrom}- [[[[Metro]]]]	Mts	2.000,00	0,0000	3,50	7.000,00
75	tubo pvc esgoto 40mm	Mts	600,00	0,0000	4,95	2.970,00
76	tubo pvc esgoto 50mm	Mts	600,00	0,0000	8,13	4.878,00
77	Tubo PVC (60mm Esgoto)	Mts	600,00	0,0000	14,00	8.400,00
78	Luva PVC soldável 20 mm	Un	30,00	0,0000	0,68	20,40
79	Luva PVC 25mm Soldável L. Marrom	Un	30,00	0,0000	0,74	22,20
82	Luva PVC 50mm	Un	100,00	0,0000	4,15	415,00
87	Cola PVC -{Tubo 75 Gr}-.	Un	30,00	0,0000	4,25	127,50
Total do Fornecedor:						165.908,60

PEIXOTO COM. DE MAT. ELET. E HIDRAULICOS LTDA (6482)

36	Tee de Compressão MACHO PP p/PEAD R.F. 40 X 3/4" - PN 16 - Marca: IRRETEC	Un	50,00	0,0000	50,00	2.500,00
Total do Fornecedor:						2.500,00

PORTELA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (12073)

15	União de Compressão PP p/PEAD de Redução 63 x 40 mm - PN16	Un	20,00	0,0000	61,50	1.230,00
19	União de Compressão PP p/PEAD 63 mm - PN 16	Un	50,00	0,0000	56,00	2.800,00
24	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL 63mm DE COMPREENSÃO PP p/ PEAD - PN 16	Un	10,00	0,0000	200,00	2.000,00
25	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL 40mm DE COMPREENSÃO PP p/ PEAD - PN 16	Un	10,00	0,0000	105,00	1.050,00

Tenente Portela, 14 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 89/2021
Processo de Licitação: 89/2021
Data do Processo: 17/08/2021

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PORTELA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (12073)

38 Tee de Compressão MACHO PP p/PEAD R.F. 32 X 1/2" - PN 16	Un	50,00	0,0000	30,00	1.500,00
44 Adaptador de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 25 x 3/4" - PN 16	Un	30,00	0,0000	8,80	264,00
45 Adaptador de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 25 x 1/2" - PN 16	Un	30,00	0,0000	8,90	267,00
46 Adaptador de Compressão FÊMEA PP p/PEAD R.F. 20 x 3/4" - PN 16	Un	30,00	0,0000	7,60	228,00
51 Adaptador de Compressão MACHO PP p/PEAD R.M. 20 X 3/4" - PN 16	Un	30,00	0,0000	7,20	216,00
52 Adaptador de Compressão MACHO PP p/PEAD R.M. 20 x 1/2" - PN 16	Un	30,00	0,0000	7,30	219,00
55 Tampão de Compressão PP p/PEAD 32 mm - PN 16	Un	30,00	0,0000	11,00	330,00
59 Colar de Tomada PP p/PEAD 40 X 3/4" c/Trava	Un	20,00	0,0000	14,50	290,00
68 Emenda Mangueira Preta -{3/8"}- {Unid,-}	Un	150,00	0,0000	0,67	100,50
Total do Fornecedor:					10.494,50

TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (12072)

1 TUBO PEAD PN 16- 63mm PE 80 ou 100 (NBR 15.561 - Marca: JETDUTO	Mts	10.000,00	0,0000	43,50	435.000,00
2 TUBO PEAD PN 12.5-40mm PE 80 ou 100 (NBR 15.561) - Marca: JETDUTO	Mts	10.000,00	0,0000	14,90	149.000,00
3 TUBO PEAD PN 12.5-32mm PE 80 ou 100 (NBR 15.561) - Marca: JETDUTO	Mts	10.000,00	0,0000	9,70	97.000,00
4 TUBO PEAD PN 12.5-25mm PE 80 ou 100 (NBR 15.561) - Marca: JETDUTO	Mts	10.000,00	0,0000	5,29	52.900,00
5 TUBO PEAD PN 12.5-20mm PE 80 ou 100 (NBR 15.561) - Marca: JETDUTO	Mts	10.000,00	0,0000	4,85	48.500,00
Total do Fornecedor:					782.400,00
Total Geral:					991.156,10

Tenente Portela, 14 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 89/2021
Processo de Licitação: 89/2021
Data do Processo: 17/08/2021

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 14 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)